
公表日：2026年1月22日

事業所名：ジョイきっず 対象数（教育機関）３校　回答数 ２校　回収 67%

チェック項目 はい
どちらとも

いえない
いいえ ご意見 回答

1 訪問支援員からの助言や説明は、具体的で分かりやすく、取り入れやすいものですか。 1 1 限られた時間だったため、現状や課題についての共有に留まった。
貴重なご意見ありがとうございます。

今後も記録書等を用いながら情報共有に努めてまいります。

2 訪問支援員の支援に対する知識・技術等に満足していますか。 2 学校外の様子について、訪問後の報告書にて確認することができた。
ありがとうございます。

今後も報告書を用いながら情報共有させていただきます。

3 訪問支援員は質問に対して、適時・適切に回答してくれていますか。 2 学校外での様子について詳しく教えてもらった

ありがとうございます。

こちらも学校内での様子をお伺いさせていただき大変助かっております。

今後ともよろしくお願いいたします。

4 保育所等訪問支援を利用したことで、課題や困りごとが解消または軽減されましたか。 1 1

・字が去年に比べ、たくさん書けるようになったということで、成長を感じて

いる。

・特に困りごとがない

ありがとうございます。

おかげさまで関係機関での連携がしっかり取れ、当該児童の成長につなげることができ

ております。

今後もご協力の程よろしくお願いいたします。

5 事業所型の支援に満足していますか。 2 連携して当該児童を支援できることが大変有意義であると思います。

ありがとうございます。

我々も先生方と情報共有ができ、療育に取り入れさせいただいております。これからも

ご一緒に児童の成長を見守れればと思いますので、どうぞよろしくお願いいたします。

ジョイきっず　訪問先向け　保育所等訪問支援評価表

その他お気づきの点について

・学校の実情を優先していただき、日程の調整を行ってくれてありがたいです。関係機関が連携し、支援されることは当該児童にとって重要であると思います。

学校で作成している個別の教育支援計画を共有させていただき、一貫した支援が学校でも福祉の場においても行われるようにしていければより良い支援になるかと思います。今後ともよろしくお願いいたします。

・訪問していただくことで共通理解を図ることができ、ありがたく思っています。訪問後には記録書を送付していただけることも大変助かります。来年もよろしくお願いいたします。


